
令和６年９月４日
保護者様

新潟市立月潟中学校
校長 田中 良成

授業参観 並びに 新人大会激励会 のご案内

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。たくさんの方からご参観いただき
たく、ご案内いたします。事前申し込みは不要です。

記

１ 期日 令和６年 ９月２０日(金)

２ 日程・内容
〇13:55～14:40 ５限 授業参観
〇15:00～15:30 新人大会激励会 【体育館】

３ 留意点
・激励会は、体育館２階ギャラリーと体育館１階フロアに
参観エリアを設けます。

・お車でお越しの際は、来校者用駐車場又は職員駐車場を
ご利用ください。

◎授業参観の予定です。

クラス 教科・内容（予定） 場所

１－Ａ 英語・Get Plus 3 どちらがほしいですか １－Ａ 教室

２－Ａ 数学・一次関数の式を求めること ２－Ａ 教室

くすのき１ 数学・かけ算・わり算、文字式の計算、一次関数 くすのき１教室

３－Ａ 道徳・世界がもし 100 人の村だったら ３－Ａ 教室

くすのき２ 社会・私たちの生活と文化 くすのき２教室

◎新潟市中学校新人大会は次の日程・会場で行われる予定です。（月潟中学校関係分）

部活動（競技種目） 大会日 大会会場

野球 ９月２６日（木） 岩室球場

バレーボール ９月２６日（木） 中之口総合体育館

陸上競技 ９月２６日（木） ビッグスワンスタジアム

※９月２６日（木）は、給食がありません。
大会参加生徒以外は３時間授業です。１２：２０下校完了です。


